平成２５年１０月９日

株式会社 千葉興業銀行（頭取 青柳 俊一）は、平成２５年１月より、日本政策金融公庫千葉支店

と連携した「ちば興銀・日本公庫連携融資『ウィズ』」をお取り扱いしております。

今般、この｢ウィズ｣を活用して、船橋市の株式会社 リーベ（代表取締役 高村 浩行）様と、鎌ヶ

谷市のニッポー 株式会社（代表取締役 青木 健文）様に対して、それぞれ運転資金のご融資を行い

ましたのでお知らせいたします。

なお、本連携融資は、千葉県内金融機関では当行が初めての取扱いであり、現在も多数のご相談

をいただいております。

■ご融資先企業の概要等

①株式会社 リーベ（代表取締役 高村 浩行）様

設立 平成１１年４月

所在地 千葉県船橋市前原西２－１７－１２ ＤＯＧＯ津田沼ビル

事業内容
ウッドデッキ・ガーデニング・インテリア等の小売・卸売

住宅・造園リフォーム事業、戸建て事業

年商 １,８７７百万円（平成２４年１２月期）

資本金 ５０百万円

従業員数 ５４名

特色

ウッドデッキ・ガーデニング・インテリア等の小売・卸売を主要業務とし、

自社ＨＰ以外に楽天市場やｙａｈｏｏに出展するなどインターネット販売

にて知名度を上げています。また、ＤＩＹ（※）から取り付けまでのサービ

スも手掛けて幅広い顧客層を獲得しています。

（※）ＤＩＹ･･･専門業者に任せず、自らの手で生活空間をより快適に造り

だすこと

県内金融機関初！日本政策金融公庫千葉支店と連携した協調融資の実施
ー 連携して県内企業２社に運転資金をご融資 ー

②ニッポー 株式会社（代表取締役 青木 健文）様

設立 昭和５６年７月

所在地 千葉県鎌ヶ谷市丸山１－２－２５

事業内容 スナック菓子の製造・販売、駄菓子の詰め合わせ、催事商品の企画販売 他

年商 １,３４５百万円（平成２５年６月期）

資本金 ４０百万円

従業員数 １８１名（内社員３１名、その他１５０名）

特色

全国の量販店からＣＶＳなどの菓子取扱い企業に対し、自社製品や他企業

製品（ＰＢ、ＯＥＭ）を販売。特に、トウモロコシを主原料としたパフスナ

ック菓子の製造では、３種類の製造ラインを活用して顧客ニーズに柔軟に

対応しています。千葉県米を使った土産物の製造も手がけています。

当行は今後ともお客さまの幅広い資金ニーズに対し、円滑な資金供給を行うことで、地域経済の

発展と地域金融の円滑化に寄与してまいります。

＜ご参考＞

ちば興銀・日本公庫連携商品「ウィズ」の主な商品概要

項目 概要

名称 ちば興銀・日本公庫連携融資「ウィズ」

融資対象者
原則として、千葉県内で現事業を２年以上営み、直近２期以上の決算書の提

出が可能な中小企業者

融資限度額 ２億円以内（当行と日本政策金融公庫の融資総額）

資金使途 運転資金・設備資金

融資期間 運転資金：５年以内  設備資金：１５年以内

貸付利率 当行、日本政策金融公庫それぞれの所定金利

返済方法 元金均等返済

担保 個別にご相談させていただきます

保証人 原則として代表者

※審査の結果によっては、当行、日本政策金融公庫の融資が受けられない場合があります。

※本融資は、当行と日本政策金融公庫とで情報交換を行いますので、申込時に同意書をいただきま

す。

※その他詳細につきましては、各支店窓口までお問い合わせください。

以 上